13 Saba, et Dedan, et negotiatores Tharsis, et omnes leones ejus dicent tibi: Nunquid ad sumenda spolia tu venis? ecce ad diripiendam pradam congregasti multitudinem tuam, ut tollas argentum, et aurum, et auferas suppellectilem, atque substantiam, et diripias mambras infinitas.

14 Propter hoc variabuntur, filii hominis, et dices ad Gog: Hec dicit Dominus Deus: Nunquid non in die isto, cum habitaverit populus meus Israel confederenter, scies?

15 El venies de loco tuo à lateribus Aquilonis tu, et populi multi tecum, ascensores equorum universi, catus magnus, et exercitus vehemens.

16 Et ascendes super populum meum Israel quasi nubes, ut operias terram. In novissimis diebus eris, et adducam te super terram meam, ut sciant gentes me, cum sanctificatus fuero in te in oculis eorum, ó Gog.

17 Hec dicit Dominus Deus: Tu ergo ille es de quo locutus sum in diebus antiquis, in manu servorum meorum prophetarum Israel, qui prophetaverunt in diebus illorum temporum, ut adducerem te super eos.

18 Et erit in die illa, in die adventus Gog super terram Israel, ait Dominus Deus, ascendet indignatio mea in furore meo.

19 Et in zelo meo, in igne ire mee locutus sum. Quia in die illa erit commotio magna super terram Israel:

20 et commovebuntur à facte mea pisces maris, et volucres celi, et bestia agri, et omne reptile quod movetur super humum, cunctique homines qui sunt super faciem terre; et subvertentur montes, et cadent sepes, et omnis murus corruet in terram.

1 O del mar. I. Mach. III. v. 4r.

2 O principes.

3 En la Gáta canónica del apóstol S. Judas se habla de una profecía de Henoch, acerca del fin del mundo. Tal vez aluda al Anti-Christo lo que profetizó Jacob Gen. XLIX. v. 17:—

13 Saba y Dedan y los mercaderes de Tharsis<sup>1</sup>, y todos sus leones<sup>2</sup> te dirán: ¿He aquí que has reunido tu gente para apoderarte de la presa, para pillar la plata y el oro, y hacer el saqueo de muebles y alhajas, y de riquezas sin cuento.

14 Por tanto profetiza, oh hijo de hombre, y dirás á Gog: Esto dice el Señor Dios: Pues qué, ¿no sabrás tú bien el día en que mi pueblo vivirá tranquilo y sin recelo ninguno?

15 Tú partirás de tu país de la parte del Norte, llevando contigo muchas tropas, soldados todos de á caballo, que compondrán una grande muchedumbre, un poderoso ejército.

16 Y te dirigirás contra mi pueblo de Israel, á manera de nublado que cubre la tierra. En los postreros días vivirás tú, y en ellos yo te conduciré á mi tierra; con el fin de que las naciones me conozcan, así que yo haré resaltar en tí, oh Gog, la santidad mía á la vista de ellas.

17 Esto dice el Señor Dios: Tú eres pues aquel de quien hablé yo antiguamente por medio de mis siervos los profetas de Israel<sup>3</sup>, los cuales en aquellos tiempos profetizaron que yo te traería contra ellos<sup>4</sup>.

18 Y en aquel día, día en que llegue Gog á la tierra de Israel, dice el Señor Dios, se desahogará mi indignación y mi furor.

19 Así lo decreté lleno de zelo, y encendido en cólera. Grande será en aquel día la conmoción en la tierra de Israel;

20 y á mi presencia se agitarán y andarán perturbados los peces del mar, y las aves del cielo, y las bestias del campo, y todos los reptiles, que se mueven sobre la tierra, y cuantos hombres moran en ella: y serán derribados los montes, y caerán los vallados ó baluartes<sup>5</sup>, é irán por el suelo todas las murallas.

Apoc. VII. v. 4.

4 Dan. VII.—VIII.—IX.

5 En el hebreo se lee מְדִינֹת מְדִינֹת, madregot, turres, que S. Gerónimo traduce munitiones: por eso traducimos baluartes.

21 Et convocabo adversus eum in cunctis montibus meis gladium, ait Dominus Deus: gladium uniuscujusque in fratrem suum dirigitur.

22 Et iudicabo eum peste, et sanguine, et imbre vehementi, et lapidibus immensis: ignem et sulphur pluam super eum, et super exercitum ejus, et super populos multos, qui sunt cum eo.

23 Et magnificabor, et sanctificabor: et notus ero in oculis multarum gentium, et scient quia ego Dominus.

21 Y llamaré contra él en todos mis montes la espada, dice el Señor Dios; cada uno dirigirá la espada contra su propio hermano.

22 Y le castigaré con la peste, y con la espada, y con furiosos aguaceros, y terribles piedras: fuego y azufre lloverá sobre él, y sobre su ejército, y sobre los muchos pueblos que van con él.

23 Con esto haré que se vea mi grandeza y mi santidad, y me haré conocer de muchas naciones, y sabrán que yo soy el Señor.

## CAPITULO XXXIX.

Profecía del total exterminio de Gog y de Magog, para gloria del Nombre de Dios, y para consuelo y restauracion de Israel, despues del castigo sufrido por sus pecados.

1 Tu autem, filii hominis, variabuntur adversus Gog, et dices: Hec dicit Dominus Deus: Ecce ego super te Gog principem capitulis Mosoch et Thubal:

2 Et circumagam te, et educam te, et ascendere te faciam de lateribus Aquilonis: et adducam te super montes Israel.

3 Et percutiam arcum tuum in manu sinistra tua, et sagittas tuas de manu dextera tua dejiciam.

4 Super montes Israel cades tu, et omnia agmina tua, et populi tui, qui sunt tecum: feris, avibus, omnique volatili, et bestiis terrae, dedi te ad devorandum.

5 Super faciem agri cades: quia ego locutus sum, ait Dominus Deus.

6 Et immittam ignem in Magog, et in his qui habitant in insulis confidenter: et scient quia ego Dominus.

7 Et nomen sanctum meum notum faciam in medio populi mei Israel, et non polluum nomen sanctum meum

1 Ahora tú, oh hijo de hombre, profetiza contra Gog, y dirás: Esto dice el Señor Dios: He aquí contra tí, oh Gog, príncipe y cabeza de Mosoch y de Thubal:

2 yo te llevaré por donde quiera, y te sacaré fuera, y te haré venir de la parte del Norte, y te conduciré sobre los montes de Israel.

3 Y destrozaré tu arco que tienes en la mano izquierda, y haré caer de tu derecha las saetas.

4 Sobre los montes de Israel<sup>1</sup> caerás muerto tú y todos tus huérfanos, y los pueblos que van contigo: á las fieras, á las aves y á todos los volátiles y bestias de la tierra te he entregado para que te devoren.

5 Tú caerás en medio del campo; porque yo lo he decretado, dice el Señor Dios.

6 Y despediré fuego sobre la tierra de Magog, y sobre los habitantes de las islas ó países sujetos á Gog, los cuales viven sin temor alguno: y conocerán que yo soy el Señor.

7 Y haré que mi santo Nombre sea conocido en medio del pueblo mio de Israel, y no permitiré que sea en ade-

1 Véase Apoc. XVI. v. 21.

2 II. Mach. IX.

*amplius: et scient gentes quia ego Dominus sanctus Israel.*

8 *Ecce venit, et factum est, ait Dominus Deus: hoc est dies, de qua locutus sum.*

9 *Et egredientur habitatores de civitatibus Israel, et succendent, et comburent arma, clypeum, et hastas, arcum, et sagittas, et baculos manuum, et contos: et succendent ea igni septem annis.*

10 *Et non portabunt ligna de regionibus, neque succident de salibus: quoniam arma succendent igni, et depravabuntur eos, quibus praeda fuerant, et diripient vastatores suos, ait Dominus Deus.*

11 *Et erit in die illa, dabo Gog locum nominatum sepulchrum in Israel: vallem viatorum ad Orientem maris, qua obstupescere facies praeterentes: et sepeliet ibi Gog, et omnem multitudinem ejus, et vocabitur vallis multitudinis Gog.*

12 *Et sepelient eos domus Israel, ut mudent terram septem mensibus.*

13 *Et sepeliet autem eum omnis populus terrae, et erit eis nominata dies, in qua glorificatus sum, ait Dominus Deus.*

14 *Et viros jugiter constituent istrantes terram, qui sepeliant et requirant eos qui remanserant super faciem terrae, ut emundent eam: post menses autem septem quarere incipient.*

15 *Et circumibunt peragrantes terram; cumque viderint os hominis, stantem iuxta illud titulum, donec sepeliant illud pollinctorum in valle multitudinis Gog.*